

Protokoll 8/2021

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 26 augusti 2021 kl. 17:30-18:25,
bit.ly/3AKNURg

Ledamöter	Christoffer Järkeborn (M) Ordförande Anders Göransson (S) Vice ordförande Filip Solsjö (M) Harald Eriksson (M) Anne-Lie Elfván (L) Lars Rottem Krangnes (C) Magnus Nilsson (S) Britten Lagerkvist Tranströmer (S) Birgitta Sevefjord (V) Christina Wallmark (SD) Anders Karlsson (M) Magnus Palm (MP) Elis Wibacke (V) ersätter Charlotte Lilja Pittuco (V)
Ersättare	Britt Haselwanter (M) Roslana Cederhage (M) Anneli Önneby (MP) Ashna Ibrahim (C) Frida Bondesson (KD) Anna-Karin Lindahl (S) Cassandra Solback (S) Frida Nehrfors Hultén (V) Ulf Wester (SD) Antonia Simon (FI)
Övriga närvarande	Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör Martha Anderstedt Nämndsekreterare
Justerare	Anders Göransson, Britt Haselwanter
Datum för justering	
Paragraf	§17
Sekreterare	Martha Anderstedt

§ 17**Remiss av Motion om program för fler koloniområden**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2021/332

SÖD 2021/452

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation

Christina Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Ersätтарыttrande

Ulf Wester (SD) ställer sig bakom Sverigedemokraternas förslag till beslut.

Sammanfattning av ärendet

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av Peter Wallmark (SD) på remiss om program för fler koloniområden. I motionen framförs förslaget att stadsbyggnadskontoret tar initiativ till att bjuda in boende att på eget initiativ och på egen bekostnad anlägga nya kolonilottsområden på stadens mark i närheten av sina bostadsområden.

Stadsdelsförvaltningen ser i grunden positivt på motionens intension att öka antalet koloniområden inom staden. Odling i olika former bidrar till social samvaro och bidrar dessutom till stadens gröna struktur och biologiska mångfald.

Beträffande tillvägagångssättet att låta boende i bostadsområden själva ta initiativ till och på egen bekostnad anlägga nya koloniområden vill förvaltningen framhålla att inrättande av nya koloniområden kräver planändring och att arrendeaftal sluts med berörda stadsdelsnämnder. Även exploateringsnämnden, som är formell markägare i staden, behöver involveras i detta arbete.

Förvaltningen anser att anläggandet av nya koloniområden i första hand bör ske i ytterstaden då exempelvis Södermalms stadsdelsområde redan har åtta koloniträdgårdsföreningar och att utrymme för ytterligare koloniområden inom stadsdelsområdet är starkt begränsat.

Ett alternativ till att inrätta nya koloniområden är att erbjuda medborgare möjlighet till stadsodling. Inom Södermalms stadsdelsområde har medborgarna, i likhet med det som föreslås i motionen, möjlighet att föreslå en plats för odling under förutsättning att en odlarförening bildats. Om den föreslagna platsen anses lämplig, upprättas ett brukaravtal för stadsodling mellan stadsdelsförvaltningen och odlarföreningen. Förvaltningen erbjuder därefter odlingslådor och odlingsjord till föreningen medan odlarna själva får stå för redskap och för det som ska odlas.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Christina Wallmark (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt Sverigedemokraternas förslag (bilaga).

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - förvaltningens förslag och Sverigedemokraternas förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2021/452-3 Tjänsteutlåtande Remiss av motion om program för fler koloniområden
- SÖD 2021/452-2.1 Motion om program för fler koloniområden



Södermalms stadsdelsnämnd
2021-08-26
Dnr SÖD 2021/452
Ärende 17

Christina Wallmark (SD)
Ulf Wester (SD)

Remiss av Motion om program för fler koloniområden

Förslag till beslut

1. Att kommunfullmäktige tillstyrker motionen

Därutöver vill vi anföra följande:

En egen kolonilott tillför staden och dess medborgare glädje, trivsel, gemenskap och bidrar till en trygg och varierad boendemiljö. Koloniträdgårdar är bra för den sociala integrationen, stärker det sociala kapitalet och ger medborgarna en känsla av egenmakt och ansvar. Det kan även öka den ekologiska hållbarheten genom lokal odling. Vi håller dock med förvaltningen att anläggandet av nya koloniområden i första hand bör ske i ytterstaden då utrymme för ytterligare koloniområden inom stadsdelsområdet är starkt begränsat.

Alternativet till inrätta nya koloniområden kan vara att erbjuda medborgare möjlighet till stadsodling är lämpligt inom Södermalms stadsdelsområde. Om den av den kommande brukaren och den bildade odlarföreningen föreslagna platsen anses lämplig, upprättas ett brukaravtal för stadsodling mellan stadsdelsförvaltningen och odlarföreningen. Förvaltningen erbjuder därefter odlingslådor och odlingsjord till föreningen medan odlarna själva får stå för redskap och för det som ska odlas.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Anders, Göransson	2021-08-31
Anna Martha Linnéa, Anderstedt	2021-08-31
Siv Gull-Britt, Haselwanter	2021-08-31